Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1626**

Cap. I. Quid sit status Religiosus, & Christum D. N. eum in lege noua
constituisse; eiusque aliquid in antiqua præcessisse

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

TRACTATVS III.

DE STATV RELI-
GIOSO QVO AD EIVS SVB-
STANTIALIA; ET INGENIBVS
PRAEMIIS EIDEM PROMISSIS.

CAPVT I.

QVID SIT STATVS RELIGIOSVS, ET CHRISTVM
 D. N. cum in lege noua constituisse; eiusque aliqd in ant. qua
 praecepsisse.

INTE eos Status, qui sub Continentia vexillo militant, prælucet quasi Sol inter sydera sacer Status Religionis. Quod Religionis nomē attribuit sibi, quāuis alias propriū sit nobilissima. Cuiusdā virtutis, cuius est reddere Deo supremum cultum & honorem ei dabitum, ob infinitam eius præstantiam & excellentiam: cuius actus sunt Adoratio, quām Lattiam appellamus, Deuotio, Oratio, Sacrificia, Oblationes, & Vota, & alij similes: quibus omnes Christiani Deū ipsum honorāt ac venerantur; sed eisdā tamen multā perfectius excent cultores & Professores huius status, quē per excellentiā Religionem appellamus. Quæ non aliud est, quā Congregatio hominū Creatoris ac Redemptoris sui obsequio perpetuo dedicatorū, & obstrictorū cū ea perfectione, quam Sacrum Euangelium docet: ad quem statum tribus illis perulgatis votis, Paupertatis, Castitatis, & Obedientiæ se se obstringunt, iuxta aliquam formulam, modumque viuendi ab Ecclesia Sancta approbatum. Tria enim sunt necessaria ad propriam status Religiosi perfectionem. Primum est, firmum animi decretum seruandi perpetuam Castitatem, Paupertatem, & Obedientiam, ita ut nunquam retrocedat, aut aliquid ex ijs resumat, quibus per huiusmodi virtutes sponte se spoliauit, ac renunciauit, quod tamen non sufficit, nisi addatur Secundum: ut idem animi decretum voto confirmetur. Ad rationem enim status spectat, (vt supra est dictum) ut stabilis sit ac firmus: Hanc autem firmitatem non habet, nisi ex vi voti, quo promittitur Deo D. N. id, quod ipse Status ex suo Instituto officetur. Sed neq; sufficiat illa vota priuatum & ex propria deuotione edi: (quod facere posset etiā qui in lœculo manere veller) sed necesse est secundū eam formam & rationem id fieri, quam Ecclesia præscripsit: licet enim vota illa in seipsis san-

Religionis
status præc.
alios.

*Quid sit
Religio.*
S. Tho. 22.
q. 186. a. 6.
*Tria necel-
saria ad
perfectio-
nem reli-
giosam.*

I.

2.

Cta fin.

cta sint, eaque Deus approbet & acceptet à quounque legitimè ea offerte: sed, cùm diuersa sint rationes, fines, ac media, ea custodiendi: cōmilitus Ecclesiae suæ, suoque vicario Pontifici Romano, solennitatem; condones & media præscribere, quibus ea sint edenda, ut verè sint vota religio & hac ratione Ecclesia, & eius nomine, ceteri Prælati ea acceptant, vt constituant Statum Religionis.

Vide S.
Thom. 2. 2.
q. 81. a. 1.
In Amos. 9.
Lib. de vera
Relig.
a Ecol. 4. 12.
Lib. 10. Eti-
mol. verbi
Religio.
^{in religione}
Religiosi
dicuntur
quasi rele-
geantes.

b Proph. 9. 1.

Argumen-
tum huius
tractatus,

Optimum autem iure nomen hoc Religionis ei statui tanquam proprium assignatur: dicitur enim, (vtrit S. Hieronymus & S. Augustinus) avenire Religare, hoc est rursus ligare. Nam omnes homines, naturalis quidem vinculo, diuino se obsequio mancipant: at Christiani secundo Euangelio vinculo in Baptismo se ligant: quibus duobus vinculis tertium ad Religiosi, obstringentes se tribus prædictis votis, tanquam a funiculo trahende quo Ecclesiastes ait, quod difficiliter rumpatur. Postquam enim Religiosi te se ipsos obstrinxerunt: non possunt le ipsos dissoluere: eò quod in perpetuum ligati, diuinoque seruitio dedicati maneant. S. Isidorus dicit: nomen Religionis venire à verbo Relegere: eò quod tales dedicant se ad leviter cogitandas res diuini cultus; legentes, & repetentes semel & sepius lectio & occupationem earum rerum, quae ad fini status obligationem speciebus excellentiæ nulla via melius intelligi possunt, quam si explicetur ipse status sit, & quas res complectatur. Cui cùm tanquam proprium trahitur nomen Religionis, quod omnibus Ecclesiae statibus est communis, sit eidem tanquam proprium attribuere, quod spiritus sanctus per Salomonem de tota illa dixit, nam sepe euenit, ut magni alicuius palatii delineatio magno artificio sit in alio minori, quod in ipso maiori continetur, compagno quodam expressa. Ait itaque Sapiens: Sapientia edificans sibi domum excedit columnas septem. Immolauit victimas suas, misericordia vinum, & proposuit sumam suam. Misit ancillas suas, ut vocarent ad arcem, & ad monias cūsitatit. Si quis est parvulus, veniat ad me. Et insipientibus loquuta est: venite, comedate panem meum & bibite vinum, quod misericordia vobis. Relinquette infantiam, & vivite, & contulite per vias prudentie. In qua sententia quæcunque diximus de ipsa Ecclesia in primo Tomo, videbimus satis clare depicta, eaqua pertinere ad statum Religiosum: qui huius & lequentis Tractatus est materia & argumentum authorem scilicet eius, antiquitatem, firmitatem, & finis eius præstabilitatem Institutorum eius varietatem, votorum oblationes, legum pastum & rationem; modum vocationis ad tot bonis fruendum; personas quæ vocantur, ac media, quibus Christus D. N. vtitur ad talem vocationem. Similiter iam insinuantur excellentiæ, magnæque huius status utilitates.

§. 4.

Author Status Religiosi.

APRIMO igitur præcipue que Status Religiosi authore inchoates: du-
biū non est, quin Sapientia dimīa incarnata, quæ ingentem Eccle-
siz domum fūdauit & exstruxit, etiam in eadem ædificauerit sacram do-
mum Religionis, cum rebus illis præcipuis, quæ ad eius essentiam, & firmi-
tatem spectant. Quæ quemadmodum veniens in mundum, tradidit se in
mortem, permittens a latus suum lancea aperiri, & ex eo sanguinem & aquam
ex: b vi exhiberet (vt ait Apostolus) pse sibi gloriosam Ecclesiam non habentē
maculam aut rugā, ait al quid hūusmodi, sed vt sit sancta & immaculata: ita di-
cere licet, quod venerit in hunc mundū magis in particulari, vt intra ipsā
Ecclesiam, Religionem extineret; in qua Excellentius adhuc Ecclesie
puicitudo & nitor splendorer: præuidens hanc Euangelicæ perfictionis
præstantiam in multitudine omnium Christianorum hand conseruandam;
multitudo siquidem semper sequitur quod laxius est; & quod preciolum
est, & ratum, in paucis inuenitur. Pro his igitur paucis ædificate voluit angu-
stati Religiosæ viræ domum. Quemadmodum insinuavit ipse, cū adoles-
centi dicenti, se omnia mandare custodiuisse à iuuenture sua, dixit: csi vis per-
felli esse vade, verde quæ habes, & da pauperibus: & veni, & sequere me. quibus
verbis (vt ait S. Augustinus) manifestauit felicis huius Status fundationem:
qui supra præceptorum obseruantia, addit etiam consiliorum Euangeli-
corum, in Paupertate, Castitate, & Obedientia religiosa; Paupertatem indi-
cauit, cū dixit: verde quæ habes, corun q; proprietati renuncia, dando ea pa-
peribus; Castitatem, cū dixit: veni sequere me, seruando scilicet Castitatem,
quam ipse teruabat: de qua iam dixerat d esse quosdam Eunuchos, qui se ipso ca-
fruerunt propter Regnum cœlorum, quod ipse prædicabat; similiter insinuavit
obedientiam eodem illo verbo sequere me: nam propterea sequi debebat, vt
obediret, & vitam perfectam, quæ ipse ducebat, ac docebat, amplectetur.
Hoc ipsum attenius adhuc deducitur ex eo quod, nolente adolescenti illo
Statum tanta perfectionis amplecti statim S. Petrus Apostolus, reliquorum
Apostolorum nomine, dixit ipse Christo: ecce nos reliquimus omnia. & sequi
sumus te. Quid ergo erit nobis qui S. Petrus nomine retum omnia, quas reli-
querant, non solum facultates & possessiones intellexit quas reliquisti, vt
paupertatem amplecterentur: sed uxorem quoq; propriamq; libertatem, cul-
tores & Professores facti continentia, & libetatis erga iūum Magistrū.
Ita enim S. Hieronymus deducit ex ipsius Saluatoris ad S. Petru respōsione
qua dixit: e Omnis, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut
matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet
& viam eternam possidebit. Satis enim aperte his verbis Christus insinua-